MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO LAFAIETE
Rua Teófilo Reyn, 441, Bairro São Dimas, Conselheiro Lafaiete, CEP 36400-000, Estado de Minas Gerais

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA COORDENADORES DE CURSO,

REPRESENTANTES DOCENTES E DISCENTES NOS COLEGIADOS DE CURSO

DO IFMG CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO LAFAIETE - 2023/2025

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria N° 30, de 29 de maio de 2023 do IFMG

– Campus Avançado Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições, vem tornar público o

RESULTADO FINAL das eleições para membros representantes para Coordenadores de Curso,

Representantes Docentes e Discentes nos Colegiados de curso do IFMG Campus Avançado

Conselheiro Lafaiete para o período de 2023/2025 do IFMG – Campus Avançado Conselheiro

Lafaiete, conforme o disposto a seguir:

• Coordenador do Curso Técnico Integrado e Subsequente em Eletrotécnica

NOME

SITUAÇÃO

Jonatham Silva Rezende Eleito

Alexandre Correia Fernandes 2º Lugar

• Coordenador do Curso Técnico Integrado e Subsequente em Mecânica

NOME

SITUAÇÃO

Lincoln Maia Teixeira Eleito

• Representante Docente da área específica (área técnica) para o Colegiado do Curso

Técnico Integrado e Subsequente em Eletrotécnica

NOME

SITUAÇÃO

Luiz Eduardo de Souza Pereira Eleito Representante Titular

Jonatham Silva Rezende Eleito Representante Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO LAFAIETE
Rua Teófilo Reyn, 441, Bairro São Dimas, Conselheiro Lafaiete, CEP 36400-000, Estado de Minas Gerais

• Representante Docente das demais áreas (área básica) para o Colegiado do Curso

Técnico Integrado e Subsequente em Mecânica

NOME

SITUAÇÃO

Viviane Gonçalves Curso Eleita Representante Titular

Alexandre Correia Fernandes Eleito Representante Suplente

• Representante Docente da área específica (área técnica) para o Colegiado do Curso

Técnico Integrado e Subsequente em Mecânica

NOME

SITUAÇÃO

Jonatham Silva Rezende Eleito Representante Titular

• Representante discente (aluno) para o Colegiado do Curso Técnico Subsequente em

Eletrotécnica

NOME

SITUAÇÃO

Tarick de Vasconcelos Martins Eleito Representante Titular

• Representante discente (aluno) para o Colegiado do Curso Técnico Integrado em

Eletrotécnica

NOME

SITUAÇÃO

Julia Beatriz Aparecida Silva Eleita Representante Titular

Arthur Rafael Vieira Soares Eleito Representante Suplente

• Representante discente (aluno) para o Colegiado do Curso Técnico Integrado em

Mecânica

NOME

SITUAÇÃO

Matheus Henrique Gomes de Souza Eleito Representante Titular

Conselheiro Lafaiete, 26 de junho de 2023.

Comissão Eleitoral